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عضو اتاق بازرگانی ایران با پیش بینی شرایط بازار 
با توجه به اتفاقات احتمالی در منطقه گفت: تاکنون 
که با مداخله و نظارت سیاستگذار، قیمت ارز کنترل 
شده و چه بسا با ادامه یافتن آرامش کنونی می توان 
به کاهش قیمت دلار و رسیدن به کانال های پائین تر 

هم امیدوار بود.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ امیر شهریاری، در خصوص 
تنش های سیاسی اخیر در منطقه و تاثیر آن بر بازار ارز  گفت: در 
حالی که بسیاری از کارشناسان داخلی و بین المللی بر این باور 
بودند که تنش های اخیر در منطقه می تواند تاثیر بسیار منفی و 
افزایشی بر بازار ارز داشته باشد، این چنین نشد و نمایش مقتدرانه 

نظامی ایران در »وعده صادق« تاثیر آنچنانی بر افزایش نرخ ارز 
نداشت. ضمن اینکه بر خلاف فضاسازی ها و پیش بینی  برخی از 

کارشناسان شاهد روند نزولی قیمت ها نیز بودیم.
وی ادامه داد: قبل از عملیات مقتدرانه نظامی »وعده صادق« نیز 
پیش بینی افزایش قیمت در بازار وجود داشت، اما فرایند کنترل و 
مدیریت بازار ارز به نحوی از سوی بانک مرکزی صورت گرفت 
که افزایش قیمت به صورت مقطعــی و زودگذر خود را در بازار 
نشان داد و بلافاصله فروکش کرد.این فعال اقتصادی، مدیریت 
مطلوب بازار ارز را نتیجه مداخله و نظارت دقیق بازارساز دانست و 
گفت: بر خلاف اینکه بسیاری از منتقدان بر این باور بودند که اقدام 
اخیر ایران که در دفاع از حرمت و حریم کشــور صورت گرفت، 

می تواند باعث افزایش افسارگسیخته قیمت دلار شود، اما قیمت ها 
به خوبی کنترل شد و ما شــاهد افزایش بیش از حد قیمت ها 
نبودیم. چه بسا در روزهای اخیر هم شاهد سیر نزولی قیمت ارز 
بازار هستیم که امیدوارم این روند ادامه یابد.شهریاری با پیش بینی 
شرایط بازار با توجه به اتفاقات احتمالی در منطقه ادامه داد: تاکنون 
که با مداخله و نظارت سیاستگذار، قیمت ارز کنترل شده و چه 
بسا با ادامه یافتن آرامش کنونی می توان به کاهش قیمت دلار 
و رسیدن به کانال های پائین تر هم امیدوار بود. البته این وضعیت، 
مشــروط بر تداوم آرامش در منطقه است که بنظر میرسد این 
آرامش همچنان ادامه پیدا کند.عضو اتاق بازرگانی ایران با تاکید بر 
اینکه نوسانات ارزی حاصله از تنش های سیاسی، بسیار موقتی و 

هیجانی است، افزود: تجربه نشان می دهد در تنش های سیاسی، 
روند نوسانات ارزی و افزایش قیمت ها بسیار ناپایدار و موقتی است، 
چراکه ایجاد این نوسانات به هیچ عنوان توجیه علمی و اقتصادی 
ندارد. در نتیجه معتقدم با تداوم آرامش و ثبات بازار در روزهای آتی 

می توان امیدوار بود که دلار بیش از آنچه پیش بینی می شد با روند 
کاهشی همراه شود. خوشبختانه بانک مرکزی هم از منابع ارزی 
کافی برخوردار بوده و از سوی دیگر از ابتدای سال جدید تاکنون 

هم تقاضای آنچنانی در بازار وجود نداشته است.

عضو اتاق بازرگانی ایران:

روند نزولی بازار ارز ادامه دارد

سرمایه امروز

صندوق بین المللی پول هشدار داد؛
افزایش بدهی ملی ایالات متحده آمریکا

صندوق بین المللی پول در مورد بدهی ملی فزاینده ایالات متحده هشدار داد. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، به گفته صندوق بین المللی پول، افزایش 
عظیم بدهی ملی ایالات متحده خطرات قابل توجهی برای اقتصاد جهانی ایجاد 

می کند و تهدیدی برای ادامه افزایش تورم است.
این موسسه مستقر در واشــنگتن انتظار دارد که ایالات متحده در سال ۲۰۲۵ کسری مالی 

۷.۱درصدی را ثبت کند که بیش از سه برابر سطح سایر اقتصادهای پیشرفته است.
مدیر بخش امور مالی صندوق بین المللی پول گفت: »سیاست مالی سست در ایالات متحده فشار 
صعودی بر نرخ های بهره جهانی و دلار وارد می کند«.همچنین افزود: »هزینه های تامین مالی 
در بقیه جهان را افزایش می دهد و در نتیجه شکنندگی ها و خطرات موجود را تشدید می کند«.
پیش بینی می شــود که بدهی عمومی در ایالات متحده تا سال ۲۰۵۳ بر اساس سیاست های 
فعلی تقریبا ۲ برابر شود.صندوق بین المللی پول »لغزش های مالی بزرگ« را در سال ۲۰۲۳ در 
ایالات متحده شناسایی کرد؛ با وجود رشد اقتصادی قوی، هزینه های دولت به میزان ۸.۸ درصد 
از تولید ناخالص داخلی از درآمد فراتر رفت که ۴.۱ درصد نســبت به سال گذشته آن افزایش 

یافت.اگر این بدهی محقق شود، می تواند موقعیت اقتصادی آمریکا در جهان را به خطر بیندازد.

ریزش رتبه اقتصادی رژیم صهیونیستی ادامه دارد
آژانس بین المللی رتبه بندی اس اند پی گلوبال رتبه اعتباری بلندمدت رژیم 
صهیونیستی را به دلیل تنش با ایران کاهش داد. به گزارش روزنامه اقتصادی 
امروز؛ اس اند پی، به دومین آژانس رتبه بندی اعتباری ایالات متحده تبدیل 
شده که پس از کاهش امتیاز اعتباری این رژیم در ماه فوریه توسط مودیز 
به دلیل »درگیری نظامی مداوم با حماس« رتبه اعتباری رژیم صهیونیستی 

را کاهش داده است.
ایــن آژانس، رتبه بندی بلندمدت اعتباری ارزهای خارجی و داخلی رژیم صهیونیســتی را از 
»AA-« به »A+« و از »A-۱+« به »A-۱« کاهش داد.اس اند پی توضیح داد که چشم انداز 
منفی این خطر را منعکس می کند که جنگ رژیم صهیونیستی و حماس و رویارویی با حزب الله 
می تواند بر پارامترهای اقتصادی، مالی و تراز پرداخت های رژیم صهیونیستی به طور قابل توجهی 

بیش از آنچه در حال حاضر انتظار داریم تاثیر بگذارد.
اس انــد پی گفــت: »افزایش اخیر در رویارویی با ایران خطــرات ژئوپلیتیکی را برای رژیم 
صهیونیستی افزایش داده است. به گفته آژانس، احتمالا از درگیری منطقه ای گسترده تر اجتناب 
خواهد شد، اما به نظر می رسد که جنگ رژیم صهیونیستی و حماس در طول سال ۲۰۲۴ ادامه 
خواهد داشت، در حالی که قبلا فرض می شد که فعالیت نظامی بیش از ۶ ماه طول نخواهد 
کشید«.اقتصاددانان هشدار داده اند که جنگ بر بودجه رژیم صهیونیستی سنگینی می کند و  این 
خصومت ها باعث شده است که هر سه آژانس رتبه بندی اعتباری ایالات متحده، مودیز، اس 
اند پی و این کشور را در نظارت منفی قرار دهند.اس اند پی پیش بینی کرده است که کسری 
بودجه عمومی رژیم صهیونیستی در سال جاری به هشت درصد از تولید ناخالص داخلی افزایش 
می یابد که بیشتر از تخمین ۶.۶ درصدی دولت خواهد بود که بیشتر به دلیل هزینه های دفاعی 
بالاتر اســت.به گفته آژانس رتبه بندی، انتظار می رود کسری های بزرگ تر در میان مدت ادامه 
داشته باشد و انتظار می رود که خالص بدهی عمومی دولت در سال ۲۰۲۶ به ۶۶ درصد تولید 

ناخالص داخلی برسد.

 پلتفرم پرداخت دیجیتال مشترک بریکس 
چه ویژگی دارد؟

بریکس به دنبال ایجاد پلتفرم پرداخت دیجیتالی مشترک است. به گزارش 
روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از بیزنس، ســرگئی ریابکوف، معاون وزیر 
امور خارجه روسیه گفت که کشورهای بریکس به دنبال ایجاد پلتفرمی برای 

یکپارچه سازی سیستم های مالی خود هستند.
گزینه های متعددی از نظر عملی بررسی می شوند، به عنوان مثال، تسویه حساب در استیبل 

کوین یا ایجاد پلتفرمی که سیستم های مالی کشورهای عضو را متحد می کند.
آنتون سیلوانوف، وزیر دارایی روسیه، پیشتر گفته بود که این وزارتخانه به همراه بانک روسیه و 
شرکای بریکس، طرح ابتکاری برای بهبود ارز بین المللی و سیستم مالی پیش نویس خواهند کرد 
و مسائل مربوط به ایجاد پلتفرم )BRICS Bridge( پرداخت دیجیتال چندجانبه را بررسی 
خواهند کرد.ریابکوف افزود که کشورهای بریکس قبلا کانال ویژه برای تبادل اطلاعات بین 
بانک های مرکزی خود ایجاد کرده اند.وی گفت: وزرای دارایی و روسای بانک مرکزی با یکدیگر 

تماس برقرار کردند و نشست حضوری بریکس در ماه فوریه در سائوپائولو برگزار شد.
وی ادامه داد: با دیجیتالی شدن بسیاری از فرآیندهای بانکی، امنیت در ذخیره سازی و انتقال 
داده ها سرلوحه کار قرار گرفته است، ما در حال حاضر کانال ویژه ای را برای تبادل اطلاعات بین 

بانک های مرکزی و مقررات مصوب برای همکاری در حوزه امنیت اطلاعات ایجاد کرده ایم.

بانک جهانی اعلام کرد؛ 
 کاهش ۳۷ درصدی فقر مطلق

 در ایران توسط دولت سیزدهم
آمار های بانک جهانی از کاهش ۳۷ درصدی فقر مطلق در ایران طی دو سال 
فعالیت دولت ســیزدهم حکایت دارد. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ 
جدیدترین آمار منتشرشده از سوی بانک جهانی نشان می دهد فقر مطلق 
در ایران طی سال های فعالیت دولت سیزدهم کاهش قابل ملاحظه ای داشته 

است.
این نهاد بین المللی فقر مطلق را بر پایه درآمد روزانه ۲.۱۵ دلار برای هر نفر )بر اساس شاخص 
برابری قدرت خرید به قیمت ثابت سال ۲۰۱۷( تعریف کرده است و این رقم حداقل مبلغی است 
که یک نفر برای تأمین نیاز های ضروری زندگی خود به آن نیاز دارد.بر این اساس در آخرین سال 
عملکرد دولت حسن روحانی )۱۳۹۹ مطابق با ۲۰۲۰( نسبت جمعیت دارای فقر مطلق به کل 
جمعیت در ایران ۰.۸ درصد بوده است، اما این رقم در سال نخست فعالیت دولت رئیسی )۱۴۰۰ 
مطابق با ۲۰۲۱( به ۰.۷ درصد و در سال دوم فعالیت دولت رئیسی )۱۴۰۱ مطابق با ۲۰۲۲( به 
۰.۵ درصد کاهش یافته اســت.بدین ترتیب فقر مطلق در ایران طی دو سال متوالی در دولت 
سیزدهم کاهشی بوده و نسبت جمعیت دارای فقر مطلق به کل جمعیت در این دولت مجموعا 
۳۷ درصد کمتر از سال ۲۰۲۰ یعنی سال آخر فعالیت دولت قبل بوده است.نرخ ۰.۵ درصدی 
فقر مطلق در ایران کمترین نرخ ثبت شده برای این شاخص طی ۵ سال گذشته بوده است. در 
سال ۲۰۱۷ نسبت جمعیت دارای فقر مطلق در ایران به کل جمعیت ۰.۳ درصد بوده که این 

رقم تا سال ۲۰۲۰ روندی کمابیش صعودی را طی کرده در این سال به ۰.۸ درصد رسیده بود.

نرخ نرخ سود بین بانکی افزایش یافت
نرخ بهره بین بانکی برخلاف سه هفته نخست فروردین ماه، در هفته پایانی 
این ماه با افزایش همراه شــد و به ۲۳.۵۲ درصد رسید. به گزارش روزنامه 
اقتصادی امروز، نرخ بهره بین بانکی که از ابتدای فروردین ماه روند کاهشی 
داشت در هفته پایانی فروردین با افزایش همراه شده است. نرخ سود بین 
بانکی در هفته منتهی به ۲۹ فروردین ماه با ۴ صدم درصد افزایش نسبت به 

هفته قبل از آن به ۲۳.۵۲ درصد رسیده است..
این نرخ در هفته منتهی به ۲۲ فروردین ماه با کاهش نیم درصدی نســبت به هفته قبل از 
آن به ۲۳.۴۸ درصد رسید. نرخ بهره بین بانکی که در هفته نخست فروردین ماه سال جاری 
۲۳.۶۲درصد شــده بود در دومین هفته از نخستین ماه سال جدید با کاهش ۴ صدم درصدی 
همراه شد و به ۲۳.۵۸ درصد رسید.این نرخ در هفته پایانی اسفندماه سال ۱۴۰۲ به ۲۳.۶۶ درصد 
رسیده بود که بالاترین نرخ بهره بین بانکی از آبان ماه به بعد محسوب می شود. بیشترین رکورد 
این نرخ در هفته نخست مهر ۱۴۰۲ ثبت شده است. نرخ بهره بین بانکی در پایان هفته منتهی 
به ۵ مهرماه سال ۱۴۰۲ با رکوردشکنی ۱۰ سال به ۲۳.۸۰ درصد افزایش یافته بود؛ البته بعد از 
آن روند کاهشی نرخ سود بین بانکی آغاز شد و در هفته نخست آبان ماه به ۲۳.۷۱ درصد کاهش 

یافت و بعد ان آن وارد کانال های پایین تر شد.

انتصابات جدید در بانک ایران زمین
به منظور چابکسازی و ارائه خدمات با کیفیت به مشتریان، انتصابات مدیران و 

معاونین استانی بانک ایران زمین، انجام شد. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بانک ایران زمین؛ طی احکامی 
از سوی مدیریت ارشد این بانک، رضا پیشاهنگ به عنوان مدیر منطقه استان های خراسان 
جنوبی و سیستان و بلوچستان، محمدرسول خوشنام به سمت مدیر منطقه غرب تهران و البرز، 
بهزاد ترویجی به عنوان سرپرست مدیریت منطقه استان های گیلان، قزوین و زنجان و مجتبی 
قناعتیان به سمت سرپرست مدیریت منطقه شرق تهران این بانک منصوب شدند.لازم به ذکر 
است همچنین فرشاد جعفرنژاد به عنوان معاون مالی اداری مدیریت منطقه استان های آذربایجان 
شــرقی، غربی و اردبیل، کوروش کیانی گیلان به سمت معاون مدیریت منطقه استان های 
کرمانشاه، کردستان، ایلام و همدان و قاسم محمد زمان به عنوان معاون مالی اداری مدیریت 
منطقه استان های اصفهان، قم، مرکزی، چهارمحال و بختیاری بانک ایران زمین منصوب شدند.
گفتنی است ایجاد انگیزه و افزایش مسئولیت پذیری در بین همکاران و سرمایه انسانی جوان در 

این بانک و ارائه سرویس های مطلوب به مشتریان از اهداف این انتصابات بوده است.

اخبار کوتاه 

ادامه ازصفحه یک
برای محاســبه بایستی در اکسل بازده روزانه نماد مورد نظر و شاخص را 
در بازه زمانی مورد نظرتان بدســت آورید سپس از طریق تابع کوواریانسِ 
اکســل، کوواریانس این دو را محاسبه کنید و سپس برای بازه زمانی که 
بازده روزانه شاخص را حساب کرده اید واریانس آن را به وسیله تابع واریانس 
اکسل حساب کنید و این دو نتیجه را بر هم تقسیم کنید تا خروجی ضریب 

بتا را به شما بدهد.
برای ضریب بتا  ßمی توان ۴ حالت اصلی را در نظر گرفت؛

حالت اول: در این حالت یعنی نوسانات این سهم بیشتر از شاخص مرجع 
است مثلا اگر ضریب بتا ۲ باشد و شاخص ۱۰  درصد رشد کند این نماد ۲۰ 
درصد رشــد خواهد کرد و در نزول هم به همین ترتیب عمل خواهد کرد. 
مدیران صندوق های اهرمی و سهامی به دنبال نمادهای با ضریب بتا بیش از 
۱ هستند تا بتوانند بازدهی های بیشتری در زمان رشد بازار نسبت به شاخص 
کسب کنند. به نمادهایی که ضریب بتا بیش از ۱ دارند نمادهای تهاجمی 

هم گفته می شود.
حالت دوم: در این حالت بازدهی برابر با شاخص مرجع خواهد بود و ریسک 
نماد برابر با شاخص مرجع است. صندوق هایی که شاخص  را ترند می کنند 
به دنبال نمادهای با ضریب بتا ۱ هستند تا بتوانند هم اندازه بازار توزیع ریسک 

و بازده داشته باشند.
حالت ســوم: در این حالت ریسک نماد کمتر از شاخص مرجع هست و 
نوسانات نماد هم کم خواهد بود. نمادهایی که در این دسته قرار می گیرند هم 

جهت با بازار حرکت می کنند اما بازدهی کمتری را با ریسک کمتر نصیب 
سهامدارانشان می کنند. به این نمادها نمادهای تدافعی گفته می شود.

حالت چهارم: در این حالت نماد نسبت به شاخص مرجع جهت مخالف دارد 
و در این حالت می گوییم نماد بتای منفی دارد و هر چه ضریب منفی تر باشد 

شدت نوسانات نسبت به شاخص مرجع بیشتر خواهد بود.
۱- آنچه در مورد نمادها دیده ام شاخص سازها عموما بتای ۱ را ترند می کنند 
و سرمایه گذاران با اختصاص بخشی از پرتفو خود به این نمادها با ریسک 
در حــد کلیت بازار بازدهی در حد کلیت بازار را از این بخش ســهام خود 

دریافت می کنند.
۲- نمادهای متوسط و کوچک بازار در طول زمان های مختلف بتای تقریبا 
ثابتی دارند به عنوان نمونه اگر سهم کوچکی بتا ۲ دارد یعنی در زمان های 
رشد شاخص رشد دو برابری نسبت به بازار دارد در توالی های بعدی بازار هم 

همین طور رفتار می کند.
۳- نمادهایی که بتا بین صفر و یک دارند عموما نمادهایی هستند که مثل 
نماد های وب و حتاید در سلطه افرادی خاص هستند و همین روند را همیشه 

حفظ می کنند و همیشه بازدهی کمتری نسبت به بازار دارند.
۴- نمادهای با رفتار بتا منفی برای بازه های کوتاه مدت قابل تشخیص 

هستند و همیشه نمی توان برآورد دقیقی از تکرار همین رفتار آنها داشت.
۵-در دوران رشد بازار می توان بدون در نظر گرفتن خیلی از مسائل دیگر 
نمادهای با بتای بیش از ۱ در گذشته را انتخاب کرد و انتظار بازدهی مناسب 

را داشت.

ادامه از صفحه یک
فقر معضلات اجتماعی و اقتصادی مختلفی به همراه دارد، چراکه این پدیده نمادی از نبود 
توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی است که ثبات سیاسی، همبستگی اجتماعی و سلامت 
جسمی و روحی ملت ها را تهدید می کند . و موجب افزایش مرگ ومیر به خصوص در نوزادان 
و مادران می شود و نیز کاهش متوسط طول عمر، افت کارایی انسان ها و درنهایت، کاهش 

بهره وری اقتصادی را باعث می شود. 
از دیگر ســو، فقر موجب پیدایش بیماری های اجتماعی و فســاد در جامعه شده و این 
پدیده هنگامی که از نســلی به نســل دیگر تداوم یابد، ریشه دوانده و به فرهنگ تبدیل 
می شــود و مانعی پایدار در مقابل توسعه ایجاد . در نظام های آرمان گرا و به ویژه در نظام 
اسلامی مسئله رفع فقر و محرومیت زدایی در مقایسه با سایر نظام ها از اهمیت بیشتری 
 برخوردار اســت. خوشبختانه در دولت ســیزدهم ما با کاهش آمار فقر مطلق در جامعه 

مواجه بوده ایم. 
فقر مطلق به اینکه فرد به نیازهای ابتدایی زندگی دسترسی نداشته باشد، اشاره دارد. یعنی 
چیزهایی نظیر آب پاکیزه، تغذیه، خدمات بهداشتی، آموزش، پوشاک و سرپناه. امروزه تخمین 

زده می شود که نزدیک به ۹۰۰ میلیون نفر در جهان در فقرِ مطلق هستند.
پیش از انقلاب صنعتی فقر بخاطر اقتصاد ضعیف غیرقابل اجتناب بود. در دو تا از بزرگترین 
شهرهای غرب اروپا به نام Antwerp و Lyons تا سال ۱۶۰۰ سه چهارم کل جمعیت 

به حدی فقیر بودند که حتی نمی توانستند مالیات بدهند.
در قرن ۱۸ در انگلستان نیمی از جمعیت حداقل گاهی اوقات برای امرار معاش به خیریه 
وابســته بودند. در تاریخ معاصر کمبود غذا به طور قابل توجهی کاهش یافته است که آن 
را مدیون پیشــرفت های تکنولوژی د بخش کشــاورزی هستیم. تکنولوژی هایی مانند 

به کارگیری کودهای نیتروژنه، آفت کش ها و روش های جدید آبیاری که باعث افزایش 
تولید بخش کشاورزی شده اند. 

تولید بالای محصول در بعضی از مناطق مانند کشور چین باعث شده است کالاهایی که 
زمانی کالای لوکس وگران قیمت محسوب می شدند مانند خودرو و کامپیوتر الان ارزان تر 
در دسترس مردم قرار گیرند در نتیجه قابل دسترس برای مردمی با استطاعت مالی کمتر 
شده است. افزایش هزینه های زندگی جاری باعث شده است که مردم فقیر کمتر استطاعت 
خرید اجناس را داشته باشند. افراد فقیر سهم بیشتری از پول خود را صرف خرید مواد غذایی 
می کنند در نتیجه افراد فقیر و آنهایی که در آستانه فقر هستند به طور به خصوص در برابر 

افزایش قیمت غذا آسیب پذیر هستند.
مواردی تولید و تأمین غذا را تهدید می کند از جمله خشکســالی، بحران قحطی آب و 
همچنین کشت مکرر بر روی زمین باعث کاهش حاصل خیزی آن و کاهش راندمان تولید 
محصول می شود. تقریباً ۴۰ درصد زمین های کشاورزی به طور جدی فرسایش یافته اند. در 
آفریقا اگر فرسایش خاک با همین سرعت پیش برود تا سال ۲۰۲۵ فقط می تواند غذای 

مورد نیاز ۲۵ درصد جمعیتش را تأمین کند.
مراقبت های بهداشتی برای فقرا به طور گسترده در دسترس نیست. مهاجرت کارکنان 
بخش بهداشت و درمان از کشورهای فقیر صدمه جبران ناپذیری دارد به طور مثال تخمین 
زده می شود ۱۰۰۰۰۰ پرستار فلیپینی در بین سال های ۱۹۹۴ تا ۲۰۰۶ مهاجرت کرده باشند 
و تعداد دکترهای اتیوپیایی در ایالت شیکاگو آمریکا بیش از خود کشور اتیوپی است این باعث 

صدمه بیشتر به فقرا و حتی افزایش فقر در آن کشورها می شود.
همچنین جمعیت بالا و عدم کنترل سرعت رشد جمعیت می تواند از عوامل مؤثر در رشد 

فقر در یک کشور باشد.

چرایی  فقربررسی تفاوت رشد شاخص بورس و نمادها

معرفی سرپرست جدید مدیریت سرمایه انسانی بانک توسعه تعاون
با حضور مدیر عامل و اعضای هیات مدیره بانک 
توسعه تعاون؛ مراسم تکریم مدیر پیشین و معرفی 
سرپرســت جدید مدیریت امور سرمایه انسانی 

بانک برگزار شد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، محمد شیخ حسینی مدیر 
عامل بانک توسعه تعاون در این جلسه اظهار داشت: سرمایه 
انسانی با ارزش ترین و مهم ترین رکن هر سازمان است، به ویژه 
نیروی انسانی با کیفیت، متعهد، متخصص، پاسخگو و مسئولیت 
پذیر عامل رشد، بالندگی و پیشرفت سازمان و همچنین مزیت 

رقابتی پایدار آن است.
وی افزود: در دوره جدید مدیریت در بانک توسعه تعاون توجه 
ای ویژه به سرمایه انسانی داشته ایم و برنامه ریزی برای توسعه، 
انگیزش، حمایت مادی و معنــوی و صیانت از کارکنان را به 
عنــوان یکی از راهبردهای اصلی و وظیفه خطیر خود قلمداد 
نموده ایم، پرداخت های مســتمر و غیر مستمر را با رویکرد 
مساوات برای تامین و بهبود معیشت و هم با رویکرد عدالت 
توزیعی به منظور ایجاد انگیزه در تحقق برنامه های عملیاتی و 
ارتقای بهره وری صورت پذیرفته است، تدابیر و امکانات رفاهی 
نیز با رویکرد پرهیز از تبعیض و توزیع و دسترسی عادلانه برای 

تمامی کارکنان از ستاد تا صف در حال ارائه است.

شیخ حسینی تصریح نمود: در این دوره مدیریت ارشد بانک 
در حوزه های مرتبط با امور مالی ، پشتیبانی، حمایت از شعب، 
پرســنلی، کارگزینی و رفاه کارکنان؛ اقدامات و تدابیر مناسبی 
در راستای ارتقای سطح معیشت ،انگیزه آفرینی، کار تیمی و 
مشارکت ، شایسته سالاری ، عدالت در توزیع، صورت گرفته که 
از مهمترین دست آوردهای آن رضایت مندی کارکنان، اعتماد 
سازی و افزایش سرمایه اجتماعی و در نهایت خروجی اصلی آن 
عملکرد عالی بانک در تحقق اراهبردها سیاست های درست و 

اهداف و برنامه های عملیاتی بانک می باشد.
مدیر عامل بانک توسعه تعاون با اشاره به انتصاب حسن بابایی 
به عنوان سرپرست جدید مدیریت امور سرمایه انسانی بانک 
گفت: این تغییر و به تبع آن بروز توان و تجربه و انرژی جدید 
مدیریتــی در این حوزه می تواند باعث تحول و پویایی در این 

حوزه شود.
این مقام بانکی تاکید کرد:مدیریت جدید سرمایه انسانی باید 
در ذیل و راستای استراتژی های اصلی بانک و مدیریت ارشد 
نسبت به اجرای استراتژی منابع انسانی اقدام نماید و در وهله اول 
استقلال ، صداقت، شفافیت ، بی طرفی و عدالت محوری در 
همه زمینه ها را مد نظر قرار دهد و در وهله دوم تکریم ، احترام و 
رضایتمندی کارکنان به عنوان مهمترین تکلیف تمامی همکاران 

زیرمجموعه خود در قبال سایر کا کنان بانک در ستاد و صف 
نهادینه و فرهنگ سازی نماید ، در سازمانهای خدمات محور از 
جمله بانک ها که خدمات ، محصولات و سرویس های مشابه 
ارائه می دهند نحوه ارائه خدمات و محصولات از خود محصول 
و خدمت مهمتر اســت و نقش نیروی انســانی در نحوه ارائه 
خدمات و محصولات بانکی و جلب رضایت مشتریان نقشی 
بی بدیل و ارزشمند است لذا رضایت کارکنان می تواند رضایت 

مشتریان را به دنبال داشته باشد
سومین انتظار از مدیریت جدید سرمایه انسانی ، رسیدگی ،اقدام 
و پاسخگویی سریع به درخواسته، نیازها ، مشکلات، مسائل و 
دغدغه های همکاران در حوزه های مختلف پرسنلی و رفاهی 

است .شیخ حسینی بیان داشت: تعامل ، هماهنگی ، همکاری 
و هم افزایی لازم با سایر واحدها از جمله امور شعب و استانها، 
مدیران استانی، واحد های نظارتی ، تقویت ارتباط با بدنه کارکنان 
به خصوص در صف نیز در مدیریت امور سرمایه انسانی حائز 

اهمیت است.
سید باقر فتاحی رییس هیات مدیره بانک توسعه تعاون در این 
مراسم گفت: تدوین و اجرای دستور العمل رفاهی، سامانه ها 
و پرونده های منظم و الکترونیک، سامانه جامع منابع انسانی 

و طرح استعدادیابی از مهمترین اقدامات این دوره بوده است.
در ادامه نعمت اله رضایی عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون 
گفت: جایگاه سرمایه انسانی در سازمانهای خدمات محور بسیار 
حیاتی و تعیین کننده است، شاخصه ها و مولفه های مهمی 
برای ارتقای سطح مدیریت ســرمایه انسانی وجود دارد، طی 
سالهای اخیر ریل گذاری مناسبی در این حوزه صورت پذیرفته 
است، در دوره جدید نیز آقای بابایی می توانند با تجربه و روحیه 
همکاری، روند مناســبی را با توجه به چارچوب ها و قوانین و 
بودجه دولتی دنبال نمایند.محمد جعفر ایرانی عضو هیات مدیره 
بانک توسعه تعاون در این مراسم گفت: برنامه های متعددی در 
حوزه سرمایه انسانی به اجرا در آمده است، در این دوره نیز می 
توان روند موجود را تداوم بخشــیده و ارتقا دهیم. حضور آقای 

ارجمند در شرکت صرافی توسعه تعاون نیز مزیتی مهم برای 
این شرکت است.محمد آذرپناه سرپرست اداره کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی استان تهران نیز که در این جلسه حضور داشت 
گفت: در ارائه خدمات به تعاونگران و جامعه هدف؛ شریک بانک 
توسعه تعاون هستیم، در برنامه ریزی ها و پیشبرد امور اداری 
می توانیم با بانک هم افزایی داشته باشیم، انتصاب جدید برای 

تقویت همکاری ها موثر است.
اهداء احکام سرپرست جدید مدیریت امور 

سرمایه انسانی بانک و عضو جدید هیات مدیره 
شرکت صرافی توسعه تعاون

در این جلسه که با حضور معاونین مدیر عامل بانک، تعدادی 
از مدیران ستادی بانک، شیخی مدیر کل توسعه سرمایه گذاری 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و تعدادی از مدیران اداره کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران همراه بود؛ حکم حسن 
بابایی به عنوان سرپرست جدید مدیریت امور سرمایه انسانی 
بانک توسعه تعاون اهداء شد. بابایی پیش از این مدیر پشتیبانی 

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران بوده است.
مدیر عامل بانک توسعه تعاون همچنین ،حکم رسول ارجمند را 
به عنوان عضو جدید هیات مدیره شرکت صرافی توسعه تعاون 

اهداء کرد.

 عمر کروکی های کاغذی 
به پایان رسید

قائم مقام رئیس کل بیمه مرکزی گفت: به شکل کامل کاغذ را از کروکی ها تا پایان 
خرداد با همکاری فراجا حذف می کنیم.

 به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، مجید مشعلچی قائم مقام رئیس کل بیمه مرکزی گفت: کروکی 
برخط پروژه بین دستگاهی است که سال هاست موارد مختلف آن از عقد قرار داد، تهیه سخت افزار، 
آزمایش این پروژه در قم دنبال می شد. حدود دو ماه است که به فاز نهایی خود نزدیک می شود. ۵ تا 
۶ استان حدود ۹۰ درصد تحت پوشش کروکی برخط هستند. او اظهار کرد: مراکز بزرگ عمدتا تحت 
پوشش کروکی برخط هستند به جز تعداد محدودی از قسمت ها که منتظر تبلت  هستند. طرح کروکی 

برخط در حال عمومی شدن است و حدود ۷۰ درصد کروکی برخط در کشور برقرار است.
این مقام مسئول در ادامه اظهار کرد: امکان تبادل داده میان پلیس راهور و مرکز داده بیمه مرکزی 
وجود دارد و شرکت های بیمه هم کاملا ابزار ها و نرم افزار های خود را بروز کردند و مطابق با کروکی 
برخط ارزیابی و پرداخت خسارت صورت می گیرد یعنی تقریبا می توان گفت کروکی برخط عمومیت دارد 
و یکسری موارد نقص کوچک وجود دارد که به سبب کمبود سخت افزار ها است که آن را هم تکمیل 
خواهیم کرد.او در پاسخ به این پرسش که چه زمانی کروکی برخط صددرصدی اجرا می شود؟ گفت: این 
مسئله بستگی به خرید دستگاه ها دارد ولی حتما پایان خرداد به شکل کامل کاغذ را از  فرآیند کروکی 
حذف خواهیم کرد در نهایت تاکید می شود کاغذ را به شکل کامل از کروکی ها برای سوانحی که نیازمند 

کروکی است تا پایان خرداد با همکاری فراجا حذف می کنیم.
مشــعلچی در ادامه اظهار کرد: زمانی که کروکی کاغذی حذف و تمام موارد شــفاف، ساختارمند و 
سامانه محور شــود دیگر بحث های حاشــیه ای و تقلب را نخواهیم داشت همچین کروکی برخط 
 با توجه به داده محوری بودن به شناســایی نقاط حادثه خیز، رانندگان پرخطر و... هم بســیار کمک 

خواهد کرد.

 ارز نیمایی پارچه رومبلی
 و پرده حذف شد

طبق ابلاغیه ســازمان توسعه تجارت 
ایــران، ارز نیمایی از چند ردیف تعرفه 
پارچه های رومبلی و پارچه های رویه و 

پرده ای وارداتی حذف شد.
به گــزارش روزنامه اقتصادی امروز، ســازمان 
توســعه تجارت ایران در بخشنامه ای موضوع 
حذف ارز نیمایی از ۷ ردیف تعرفه پارچه را ابلاغ 
کرد.در این بخشنامه آمده است: به پیوست تصویر 
نامه شــماره ۲۳۴۹۱۷۲ مــورخ ۲۶/۱۲/۱۴۰۲ 

معاونت صنایع عمومی در خصوص حذف ارز نیمایی ۷ ردیف تعرفه ارسال می گردد. خواهشمند است 
دستور فرمائید طبق نامه معاونت مذکور محل تأمین ارز نیمایی به طور کلی از پارچه های رومبلی پارچه 
رویه و پرده ای ذیل ردیف تعرفه های ۶۰۰۵۳۸۰۰، ۶۰۰۵۳۷۰۰، ۶۰۰۵۳۶۰۰ ۶۰۰۵۳۵۰۰، ۶۰۰۱۹۲۰۰، 
۶۰۰۱۲۲۰۰ و ۶۰۰۵۳۹۰۰ حذف گردد.در نامه معاونت صنایع عمومی وزارت صمت هم آمده بود: پیرو 
نامه شماره ۲۳۱۰۱۲۵ مورخ ۲۱/۱۲/۱۴۰۲ در خصوص حذف تخصیص ارز نیمایی از پارچه های رومبلی 
پارچــه رویه و پرده ای تحت ردیف تعرفه هــای ۶۰۰۱۲۲۰۰، ۶۰۰۱۹۲۰۰، ۶۰۰۵۳۵۰۰، ۶۰۰۵۳۶۰۰، 
۶۰۵۳۷۰۰، ۶۰۰۵۳۸۰۰ و ۶۰۰۵۳۹۰۰ به اســتحضار می رساند؛با توجه به درخواست حذف ارز نیمایی 
کالاهای مورد اشاره برای مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی و نظر به موافقت اتحادیه تولید 
و صادرات نســاجی و پوشاک ایران طی نامه شماره ۱۴۰۲۳۳۵۲ مورخ ۲۳/۱۲/۱۴۰۲ خواهشمند است 
دستور فرمائید تا ردیف تعرفه های فوق الاشاره علاوه بر مناطق آزاد شامل سرزمین اصلی نیز شده و به طور 

کلی از شمول دریافت ارز نیمایی خارج گردد لذا مراتب جهت اقدام لازم و اعلام نتیجه ارسال می گردد.

 برگزاری نوزدهمین حراج
 شمش طلای استاندارد

طبق اعلام مرکز مبادله ارز و طلای ایران، نوزدهمین حراج حضوری شمش طلای 
استاندارد، دوم اردیبهشت ماه ۱۴۰۳برگزار می شود.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، طبق اعلام مرکز مبادله ارز و طلای ایران، نوزدهمین جلسه حراج 
شمش طلای استاندارد دوم اردیبهشت ۱۴۰۳ برگزار می شود.

بر این اساس، زمان برگزاری جلسه حراج از ساعت ۱۲ الی ۱۶ است و وجه الضمان آن مبلغ سه میلیارد 
و۵۰۰ میلیون ریال )۳۵۰ میلیون تومان( به ازای هر قطعه شمش طلای استاندارد است. گفتنی است؛ 
»فروشندگان عمده شمش طلا دارای پروانه کسب مجاز و معتبر«، »تولیدکنندگان و سازندگان فعال 
مصنوعات طلا دارای پروانه کسب مجاز و معتبر«، »خرده فروشان طلای آبشده دارای پروانه کسب مجاز 
و معتبر« و »بانک عامل با تایید بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران« می توانند متقاضیان خرید شمش 

طلای مرکز مبادله ایران باشد.
شــایان ذکر است، شــمش طلای قابل عرضه در مرکز مبادله ایران، استاندارد و اصالت سنجی شده 
توسط آزمایشگاه و مورد تایید سازمان استاندارد ایران است که در قالب شمش یک کیلوگرمی و حداقل 
 عیار ۹۹۵ است.علاوه براین، حراج حضوری در مرکز مبادله به دو شیوه حراج خرد و حراج عمده صورت 
می گیرد. متقاضی خرید می تواند در حراج خرد حداقل یک و حداکثر پنج قطعه شــمش طلای یک 
کیلوگرمی خریداری کند و سقف خرید خرد در هر هفته تقویمی، صرفا پنج قطعه شمش طلای استاندارد 
است.متقاضی خرید در حراج عمده نیز مجاز به خرید حداقل یک و حداکثر چهار بسته شمش طلای 

استاندارد است.
 هر بســته شمش طلای اســتاندارد در مرکز مبادله ارز و طلای ایران، حاوی پنج قطعه شمش یک 
کیلوگرمی با عیار ۹۹۵ در هزار است.در پایان باید اشاره داشت، سقف خرید عمده در هر هفته تقویمی، صرفا 

۲۰ قطعه شمش طلای استاندارد است.

سود 8.9 همتی بانک اقتصاد نوین در سال 1402
بانک اقتصاد نوین در دوره ۱۲ ماهه ۱۴۰۲، ســود خالص 
8،۹6۵ میلیارد تومانی را روانه کدال کرد که معادل ۱۴۷ تومان 
به ازای هر ســهم است. این رقم نسبت به سود دوره مشابه 

سال گذشته )حسابرسی شده( ۱۳۷ درصد رشد دارد.
به گــزارش روزنامه اقتصادی امروز،در این دوره درآمد تســهیلات معادل 
۳۶،۹۳۰ و هزینه سود سپرده ها برابر با ۲۷،۳۹۵ میلیارد تومان بوده که نسبت 
به سال گذشــته به ترتیب ۵۷ و ۳۵ درصد رشد نشان می دهد. تراز عملیات 
بانکداری این دوره با ۱۹۶ درصد رشد به ۹،۵۳۵ میلیارد تومان رسیده است و 
درکنار آن به واسطه شناسایی درآمد کارمزد اقلام زیرخط در فصل بهار، خالص 
کارمزد ونوین در دوره ۱۲  ماهه به ۳ همت رسید که نسبت به سال گذشته 

۱۲۱ درصد بیشتر شده است.
نرخ میانگین تســهیلات اعطایی بانک در این دوره ۲۲ درصد و نرخ هزینه  

سپرده های سرمایه گذاری بانک)سود قطعی( به ۱۸.۴ درصد رسیده که نسبت 
به سال گذشته به ترتیب ۴.۹ و ۳.۷ واحد درصد رشد داشته اند و اسپرد عملیاتی 
بانک با ۱.۲ واحد درصد افزایش به ۳.۷ درصد در ۱۲ ماهه ۱۴۰۲ رسیده است.

بانک اقتصاد نوین در ســال های اخیر با توجه به وصول مطالبات، افزایش 
سرمایه و سودآوری خوب، با رشد قابل توجهی در بخش سهم الشرکه مواجه 
بوده است. به طوری که این نسبت در سال های ۱۳۹۸، ۱۳۹۹، ۱۴۰۰، ۱۴۰۱ 
و ۱۴۰۲ به ترتیب برابر با )۳درصد(، ۴درصد، ۸درصد، ۱۵درصد و۲۹درصد بوده 
است. رشد سهم الشرکه، سهم بانک را در بخش درآمدهای مشاع افزایش داده 

و منجر به سودآوری بهتر می شود.
از نکات مهم گزارش بانک اقتصاد نوین می توان به کاهش حدود ۱۷ همتی 
میانگین مانده سپرده های سرمایه گذاری نسبت به دوره ۹ ماهه اشاره کرد که 
به علت افزایشی بودن مصارف مشاع و ذخیره قانونی در همین بازه، باعث رشد 

۱۳ واحد درصدی سهم الشرکه شده است. این آیتم در بخش چک های بانکی 
فروخته شده افزایش داشته و درصورت خروج منابع از بانک، ممکن است نسبت 
واسطه گری و به همان ترتیب درآمد زایی بانک در سنوات آتی را تحت تاثیر قرار 

دهد.در فصل زمستان نیز درآمد تسهیلات ۱۰،۶۵۶ میلیارد تومان و سود سپرده 
ها ۷،۳۲۰ میلیارد تومان گزارش شده که نسبت به فصل قبل درآمد تسهیلات 
۵ درصد افزایش و هزینه سپرده ها بدون تغییر مانده است. همچنین تراز عملیات 
بانکداری با ۱۲ درصد افزایش نسبت به پاییز، به ۳،۳۳۵ میلیارد تومان رسیده 
اســت. خالص درآمد کارمزد در این فصل ۳۱۷ میلیارد تومان بود و نسبت به 

فصل پاییز، کاهش ۳۸ درصدی داشته است.
خالص سود تسعیر بانک در این سال برابر با ۲،۸۱۴ میلیارد تومان بوده که با 
کسر هزینه مالیاتی آن به ۲،۲۵۱ میلیارد تومان سود از این بخش منجر شده 
است. سود هر سهم در فصل بهار ۷۶۱ ریال، در تابستان ۲۳۸ ریال، در پاییز 
۶۲۰ ریال و در زمستان با ۱۴۶ رشد نسبت به میانگین سه فصل گذشته به 
۱۳۲۸ ریال رسیده که بخش عمده آن مربوط به رشد سهم الشرکه بانک و سود 

ناشی از تسعیر ارز بوده است.
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